皖教秘高〔2022〕68 号

安徽省教育厅关于公布 2021 年高等学校
省级质量工程项目名单的通知

各高等学校：

根据省教育厅、省财政厅《关于实施高等学校教学质量与教

学改革工程的意见》等文件要求，经学校申报、专家审核和公示，

现批准 2021 年度省级质量工程项目立项建设。现就有关事项通知

如下：

一、大学生创新创业训练计划项目建设周期原则上为一年。

其他项目（不含教学成果奖、高水平导师、教学名师、教坛新秀

等认定类项目）建设周期均为两年，项目建设经费按《安徽省教

育厅关于做好2021年度高等学校省级质量工程项目申报工作的通

知》（皖教秘高〔2021〕126 号）文件规定执行。

二、各高校要认真组织项目负责人制定项目建设计划和方

案，经学校组织专家论证通过后，于 2022 年 5 月 15 日前，将《安

徽省高等学校省级质量工程项目任务书》上传至质量工程管理系

— 2 —

统备案。任务书作为项目执行、中期检查和验收的主要依据。项

目立项时间以文件印发时间为准。

三、省级质量工程项目管理依据《安徽高等学校省级教学质

量与教学改革工程项目管理暂行办法》（教高〔2008〕5 号）进

行。各高校每年 12月底前，在对本校质量工程项目建设情况进行

检查的基础上，向省质量工程领导小组办公室书面报告国家级、

省级、校级质量工程项目建设进展情况。

省级质量工程项目实行滚动建设制度。省质量工程领导小组

办公室根据项目建设计划对质量工程项目建设情况进行中期检查

和验收。中期建设成效特别显著的校级项目，经学校申请和专家

评估，可滚动进入省级质量工程项目。申报、建设材料弄虚作假，

违背学术道德；项目执行不力，未开展实质性建设工作；未按要

求上报项目有关情况，无故不接受有关部门对项目实施情况的检

查、监督与审计；项目经费使用不符合有关财经法规和制度规定，

或者有其他违反项目规定与管理办法行为的，将视其情节轻重给

予警告、中止或撤销项目等处理。

四、各高等学校要进一步强化教学工作的中心地位，加强国

家、省、校三级质量工程项目的培育、建设、指导和监督，特别

是列入国家“双一流”、“双高计划”建设单位和安徽省一流学

科、国家及省一流专业建设以及博士硕士学位授予重点立项建设

单位的相关学科专业点（群），要切实以质量工程为抓手，深化

高等教育教学改革，提升内涵建设水平，全面提高人才培养质量。

— 3 —

附件：1.2021 年度高等学校省级质量工程项目立项名单

2.2021 年度省级大学生创新创业计划立项名单

3.安徽省高等学校省级质量工程项目任务书

安徽省教育厅

2022 年 4 月 21 日

（此件主动公开）

第 1 页，共 8 页

序号 项目编号 项目类别 项目名称 建设单位 负责人 项目组主要成员 建设周期 备注

1 2021jxcgj406 教学成果奖
目标·能力·需求“三导向”的高质量

应用型人才培养体系构建与实践
滁州学院 李庆宏

蔡华，王妮，姚光顺，朱双杰，张玲，
葛浩，贲培云，左铁峰，张丽惠，王精

明，周强，王果
特等奖

2 2021jxcgj404 教学成果奖
应用型本科高校地理信息科学专业产-
科-思-教协同育人模式探索与实践

地理信息与旅游学院 江岭
赵明伟，王春，杨灿灿，黄骁力，李伟

涛，王妮，白绍业，王靖，李龙伟
一等奖

3 2021jxcgj405 教学成果奖
基于校企政协同、产科教融合的信息类

人才培养模式与实践
计算机与信息工程学院 于春燕

赵生慧，陈海宝，刘进军，陈桂林，祁
辉，王涛

一等奖

4 2021jxcgj408 教学成果奖
“行业引领、创新驱动、产教协同”地
理信息科学应用型课程体系改革与实践

地理信息与旅游学院 王妮
陈泰生，王春，李伟涛，王靖，王本

林，曾微波，车耀伟，邓凯
二等奖

5 2021jxcgj409 教学成果奖
高校思政课“云教学模式”的探索与实

践
马克思主义学院 韩传强

方玉萍，郑爱龙，张静，汪才明，马
颖，李旻，陶迎春，陈光洁

二等奖

6 2021jxcgj410 教学成果奖
更新·重构·变革·多维：《管理学》

国家级线下一流课程改革与实践
经济与管理学院 冯春梅

李敏，孙艺芹，李文玉，郑峰，王磊，
罗一斌

二等奖

7 2021jxcgj411 教学成果奖
“大数据·大实践·大思政”交叉融合

模式下培养高素质应用型人才
数学与金融学院 张玲

余晓美，董春丽，王圣祥，蔡杨，王
兵，包建国

二等奖

8 2021jxcgj412 教学成果奖
四园共筑、双师并举——铸就“技·艺

”精湛的风景园林人才
土木与建筑工程学院 蔡华

董元亮，顾留碗，任丽颖，何君洁，王
伟，刘怡然

二等奖

9 2021jxcgj413 教学成果奖
产教研协同育人培养化工类应用型创新

人才探索与实践
材料与化学工程学院 郑建东 刘羽熙，王余杰，王俊海，王永贵 二等奖

10 2021jxcgj407 教学成果奖
新工科背景下食品类卓越创新人才多元

协同培养模式探索与实践
生物与食品工程学院 朱双杰

刘洋，于士军，陈志宏，贾小丽，孙
星，叶高

三等奖

11 2021cyxy054 产业学院
滁州学院智慧安全与应急技术现代产业

学院
计算机与信息工程学院 王涛

陈桂林，赵生慧，周强，倪军，郭刚
建，徐晓辉，杜希强，范思丁，姚光
顺，计成超，刘士喜，刘玉锋，王涛

（鲁），赵瑞斌，杨斌

2022.04-
2024.03

现代产
业学院

滁州学院2021年度省级质量工程项目立项名单
附件2：

第 2 页，共 8 页

序号 项目编号 项目类别 项目名称 建设单位 负责人 项目组主要成员 建设周期 备注

12 2021cyxy055 产业学院 滁州学院网络安全学院 计算机与信息工程学院
杨斌，陈
海宝

谷胜伟，戴支祥，祁辉，张海洋，赵生
慧，陈桂林，于春燕，宋军，张自良，
邵雪梅，王汇彬，张燕玲，夏咸艳，吴
运文，李文越，吴疆，解冰，陈晓光，

朱毛毛，洪明，刘瑞杰，宋子强

2022.04-
2024.03

网络安
全学院

13 2021scxy015 产业学院 滁州学院双创学院 滁州学院
李庆宏，
张丽惠

蔡华，郑娟，程紫溦，姚光顺，王妮，
朱双杰，陈薇，王岽，胡娜，张思煜，

丁冲，张将，张兵，高艺，李娜

2022.04-
2024.03

双创学
院

14 2021zygzts042
传统专业改造提

升项目
机械设计制造及其自动化专业改造提升 机械与电气工程学院 王波

林其斌，程俊庭，庞军，吕小莲，谢有
浩，王和升，朱卫华，王峥，吴卫明，
邓景泉，刘德义，张友杰，夏秋，张亚
虎，宁毅，刘曼丽，平芳，张孝琼，潘

耀辉，朱丹宁，汤响

2022.04-
2024.03

15 2021zygzts043
传统专业改造提

升项目
化学工程与工艺专业改造提升 材料与化学工程学院 冯建华

郑建东，刘羽熙，王余杰，周阿洋，陈
纲领，马田林，张蕾，郝晓斌

2022.04-
2024.03

16 2021fwxxcy032
提升专业服务十
大新兴产业项目

自动化专业“双链融合、产学研创”协
同育人模式探索与实践

机械与电气工程学院 葛浩

林其斌，刘伟，李朝滋，王和升，朱卫
华，李玲纯，庞军，汪先兵，吕小莲，
李刚，彭靳，丁健，石永华，周海军，
王祥傲，邹国柱，李扬，聂晶，胡涛

2022.04-
2024.03

17 2021fwxxcy033
提升专业服务十
大新兴产业项目

面向人工智能产业的校企协同育人研究
与实践

计算机与信息工程学院 姚光顺

刘士喜，黄晓玲，胡成祥，尚翠娟，王
汇彬，张妙飞，谷胜伟，赵生慧，赵

鹏，徐鸿，王立志，刘进军，叶春，王
涛，熊友军，马丽生，惠景露，徐国

春，张燕鹤，周剑峰，沈武，吴旭东，
计成超，倪军，郭刚建，徐晓辉，杜希

强，范思丁，赵亮，宋军

2022.04-
2024.03

18 2021sx109
“四新”研究与
改革实践项目

“文理工”学科兼容的“线上+线下”
混合式课堂互动教学模式探索与实践

生物与食品工程学院 董艺凝 贾小丽，刘洋，陈志宏
2022.04-
2024.03

新工科

19 2021sx111
“四新”研究与
改革实践项目

新工科背景下自动化专业“产学研创”
一体化育人模式改革与实践

机械与电气工程学院 林其斌

葛浩，刘伟，李朝滋，程明，汪先兵，
李玲纯，丁健，欧美英，彭靳，石永
华，王祥傲，华贵山，周海军，邹国

柱，李扬，胡涛，聂晶

2022.04-
2024.03

新工科

20 2021sx108
“四新”研究与
改革实践项目

新文科背景下金融工程专业应用型人才
培养模式改革和实践

数学与金融学院 桑利恒
张玲，吕文华，付云云，蒋家亮，张海
永，董春丽，蔡杨，王学金，姚宁宁，

胡鹏，耿倪

2022.04-
2024.03

新文科

第 3 页，共 8 页

序号 项目编号 项目类别 项目名称 建设单位 负责人 项目组主要成员 建设周期 备注

21 2021sx110
“四新”研究与
改革实践项目

新文科背景下多学科交叉建设《海关通
关实务》课程

经济与管理学院 李芳
史贤华，夏岩磊，陈明，吴琳，戴维

森，王玉亮，周晖，赵静，黄梅
2022.04-
2024.03

新文科

22 2021sx107
“四新”研究与
改革实践项目

土木类专业服务乡村振兴战略研究与实
践

土木与建筑工程学院 张磊
梅才华，黄建波，袁瑞，张颖，许昶
雯，宁晓雨，顾成军，刘明祥，汪正

贵，李宏宁

2022.04-
2024.03

新农科

23 2021sx112
“四新”研究与
改革实践项目

“新农科”视域下面向未来农业发展的
农业科技服务中介人才培养模式与路径

探索
经济与管理学院 李丹

夏岩磊，王磊，王希文，朱晓俊，俞
云，张凤云，李建操，谢超

2022.04-
2024.03

新农科

24 2021xskc073 线上课程 滁州民歌赏析 音乐学院 庄虹子 陈宝利，董锐，谢慧敏，张婷婷，吴鹏
2022.04-
2024.03

25 2021xskc074 线上课程 普通话与朗诵艺术 文学与传媒学院 衡桂珍
韩霞，张道锋，张敏，音坤，陈宝利，

叶盛世
2022.04-
2024.03

26 2021xsxxkc204
线上线下混合式

课程
数字化辅助产品设计 美术与设计学院 左铁峰 李振洋，吴玉，马国峰

2022.04-
2024.03

27 2021xsxxkc205
线上线下混合式

课程
时间序列分析 数学与金融学院 邓新

朱方霞，葛梅梅，余晓美，相旭东，宗
瑞雪

2022.04-
2024.03

28 2021xsxxkc206
线上线下混合式

课程
抽象代数 数学与金融学院 王圣祥

陈雯雯，陶庭婷，黄述亮，胡贝贝，王
兵

2022.04-
2024.03

29 2021xsxxkc207
线上线下混合式

课程
包装设计 美术与设计学院 韩之玖

撒后余，左铁峰，刘勇，孙青，朱泽
婷，金灿

2022.04-
2024.03

30 2021xsxxkc208
线上线下混合式

课程
Web前端开发技术 计算机与信息工程学院 于春燕

祁辉，郝发婷，赵玉艳，任倩，陆婷，
王瑞瑞

2022.04-
2024.03

31 2021xsxxkc209
线上线下混合式

课程
微机原理与接口技术 机械与电气工程学院 王炳庭 葛浩，周昌海，华贵山，王欢

2022.04-
2024.03

32 2021xsxxkc210
线上线下混合式

课程
统计学原理与实验 经济与管理学院 陈学云 陶雨萍，郑峰，龚洁松

2022.04-
2024.03

33 2021xxkc122 线下课程 基础心理学 教育科学学院 朱海雪
吴迪，张平，张晓旭，李国峰，秦莉，

吴锐
2022.04-
2024.03

34 2021xxkc123 线下课程 水力学 土木与建筑工程学院 满晓磊 陈云，许昶雯，袁瑞
2022.04-
2024.03

35 2021xxkc124 线下课程 生物分离工程 生物与食品工程学院 孙星 柴新义，唐彤彤，张微微
2022.04-
2024.03

36 2021xxkc125 线下课程 微观经济学 经济与管理学院 张守哲 王希文，陈明，朱晓俊，李丹，周晖
2022.04-
2024.03

第 4 页，共 8 页

序号 项目编号 项目类别 项目名称 建设单位 负责人 项目组主要成员 建设周期 备注

37 2021xxkc126 线下课程 食品生物化学 生物与食品工程学院 于士军 向玉勇，柴新义，王欢，鄂爽
2022.04-
2024.03

38 2021xxkc127 线下课程 高等代数与解析几何 数学与金融学院 黄述亮
王圣祥，谭玉明，方龙飞，陈雯雯，唐

正
2022.04-
2024.03

39 2021xxkc128 线下课程 化工原理 材料与化学工程学院 王余杰 郑建东，周阿洋，张蕾
2022.04-
2024.03

40 2021xnfzxm073
虚拟仿真实验教

学项目
化工传热综合实验虚拟仿真实验教学项

目
材料与化学工程学院 陈纲领

马田林，郑建东，王余杰，冯建华，周
阿洋，张蕾，张华，吕丹丹，吕慧，赵

志博

2022.04-
2024.03

41 2021xnfzxm074
虚拟仿真实验教

学项目
冷库建造虚拟仿真实验教学项目 经济与管理学院 李爱军 黎娜，孟凡会，张娟，王雯雯，向拉夫

2022.04-
2024.03

42 2021xnfzxm075
虚拟仿真实验教

学项目
证券发行与定价虚拟仿真实验教学项目 数学与金融学院 张海永

王圣祥，黄日朋，董春丽，蔡杨，曹阜
兴，伍金林

2022.04-
2024.03

43 2021xnfzxm076
虚拟仿真实验教

学项目
植物基因克隆及功能分析综合大实验虚

拟仿真实验教学项目
生物与食品工程学院 赵维萍

刘洋，殷培峰，董艳，程功敏，颜秀
翠，刘斌，陈效龙

2022.04-
2024.03

44 2021yljc091 一流教材建设 经济数学微积分（第4版 微课版） 数学与金融学院 杨慧卿 张玲，王圣祥，黄述亮，胡贝贝
2022.04-
2024.03

修订

45 2021yljc092 一流教材建设 C语言程序设计 计算机与信息工程学院 周强 胡晓静，杨传健，程辉，王正山
2022.04-
2024.03

修订

46 2021yljc093 一流教材建设 人力资源管理 经济与管理学院 奚昕
谢方，冯春梅，黄昌伟，郭梅，孙艺

芹，韩兰华，云霄英
2022.04-
2024.03

修订

47 2021jxms133 教学名师 王希文 经济与管理学院 王希文

48 2021jxms134 教学名师 葛浩 机械与电气工程学院 葛浩

49 2021jtxx182 教坛新秀 王余杰 材料与化学工程学院 王余杰

50 2021jtxx183 教坛新秀 朱春悦 马克思主义学院 朱春悦

51 2021jtxx184 教坛新秀 江岭 地理信息与旅游学院 江岭

52 2021jxtd205 教学团队 凤阳花鼓教学团队 音乐学院 李道琳
高静，周子翔，杨尚翡，杨祝祥，谢慧
敏，郭进怀，陈宝利，秦峰，梁强，徐

世平，曾三侠，周忠慈

2022.04-
2024.03

第 5 页，共 8 页

序号 项目编号 项目类别 项目名称 建设单位 负责人 项目组主要成员 建设周期 备注

53 2021jxtd206 教学团队 生物科学教学团队 生物与食品工程学院 董艳
诸立新，蔡华，向玉勇，柴新义，罗

侠，罗来高，孙星，张微微，赵维萍，
唐彤彤，汪佳佳，程功敏，安建鲁

2022.04-
2024.03

54 2021jxtd207 教学团队 中国近现代史纲要教学团队 马克思主义学院 郑爱龙

张静，方玉萍，汤文隽，辜庆志，马
颖，路德红，朱春悦，李旻，高菲，刘
娟，郭良瑞，林立成，周明鹏，郭立，

王飞，李晨晨

2022.04-
2024.03

55 2021jxtd208 教学团队 软件工程教学团队 计算机与信息工程学院 王精明

李元金，鄂旭，王正山，张永定，黄晓
玲，程辉，杨传健，王涛，徐志红，姚
光顺，刘东良，曾海燕，任倩，赵欢

欢，王杨，金亮

2022.04-
2024.03

56 2021jxtd209 教学团队 视觉传达设计教学团队 美术与设计学院 胡继艳
左铁峰，江涛，崇蓉蓉，戴燕燕，韩之
玖，王晓云，金灿，朱泽婷，甘翔，朱
金鑫，吴玉，刘世平，顾善凯，张帅

2022.04-
2024.03

57 2021xqhzsjjd054
校企合作实践教

育基地项目
滁州学院安徽美图信息科技有限公司实

践教育基地
地理信息与旅游学院 王妮

赵明伟，邓岳川，李龙伟，李鹏，彭
俊，卢广师，张兵，黄骁力，艾泽天，

孙超

2022.04-
2024.03

58 2021sysxzx022
示范实验实训中

心
基础生物教学实验实训中心 生物与食品工程学院 孙星

殷培峰，朱双杰，叶高，蔡华，诸立
新，向玉勇，欧永跃，赵维萍，孙骁，
刘丹，尹帝，柴新义，张微微，罗侠，
罗来高，董艳，唐彤彤，汪佳佳，程功

敏，安建鲁

2022.04-
2024.03

59 2021scsjzx009
双创实践教学中

心
滁州学院双创实践教学中心 创新创业学院 张丽惠

李庆宏，蔡华，张丽惠，程紫溦，郑
娟，王果，陈薇，王岽，胡娜，刘羽

熙，孙啸，师海荣，辛玉军，邰玉明，
房燕，沈全洪，郑庆伟，张思煜，丁

冲，张将

2022.04-
2024.03

60 2021xnjys022 虚拟教研室
“智慧感知+”新型物联网工程专业建

设虚拟教研室
计算机与信息工程学院

陈桂林，
叶春

刘涛，马丽生，王玉亮，刘桂江，姜
飞，江家宝，章平，刘进军，周强，刘
士喜，计成超，尚翠娟，张巧云，赵
亮，温卫敏，史小勇，罗虎，李思莹

2022.04-
2024.03

61 2021jyxm1052 教学研究项目
产教融合背景下滁州学院产业学院建设

模式与路径研究
计算机与信息工程学院 周强

蔡华，王果，孔令十，李伟涛，姚光
顺，朱双杰，刘羽熙，王岽，江岭，左

铁峰，卢晓辉，王涛，章燕

2022.04-
2024.03

重大

第 6 页，共 8 页

序号 项目编号 项目类别 项目名称 建设单位 负责人 项目组主要成员 建设周期 备注

62 2021jyxm1044 教学研究项目
基于OBE理念的教师教育人才培养质量

监控与评价体系构建
教育科学学院 朱海雪

张燕倪，张晓旭，刘海涛，张平，李国
峰，骆玲玲，程欣泉，刘雨，吴迪，唐

海涛

2022.04-
2024.03

重点

63 2021jyxm1045 教学研究项目
服务国家土地整治战略的地理科学深入

转型探索与实践
地理信息与旅游学院 王凯

李伟涛，彭俊，王丽，孙超，汪宗飞，
吴震，刘敬杰

2022.04-
2024.03

重点

64 2021jyxm1046 教学研究项目
应用型本科院校电子信息类专业创新创
业教育与专业教育融合路径探索与实践

机械与电气工程学院 王炳庭
董可秀，严红丽，彭靳，胡毅，李玲
纯，于文娟，高来鑫，周海军，石永

华，周昌海，张磊

2022.04-
2024.03

重点

65 2021jyxm1047 教学研究项目
基于CDIO理念的工商管理专业应用型人

才培养体系构建
经济与管理学院 郑峰

奚昕，陈学云，夏岩磊，李爱军，孟凡
会，马守莉，罗一斌，胡慧，张娟，孙

艺芹，吴琼，王雯雯，陈海燕

2022.04-
2024.03

重点

66 2021jyxm1048 教学研究项目
基于师范认证的数学与应用数学专业应

用型人才培养模式改革研究与实践
数学与金融学院 黄述亮 王圣祥，王兵，丁洋，陈雯雯，唐正

2022.04-
2024.03

重点

67 2021jyxm1049 教学研究项目
工程教育背景下计算机系统类课程建设
研究与实践-以数字逻辑和计算机组成

原理课程贯穿为例
计算机与信息工程学院 董再秀 姚光顺，温卫敏，王杨，李元金，尹禄

2022.04-
2024.03

重点

68 2021jyxm1050 教学研究项目
新文科驱动下金融工程专业信息化改造

研究：人才培养创新视角
数学与金融学院 张海永

张玲，黄日朋，桑利恒，吕文华，王大
星，蒋家亮，王学金，董春丽，付云
云，韩慧霞，姚宁宁，耿倪，胡鹏

2022.04-
2024.03

重点

69 2021jyxm1051 教学研究项目
基于OBE理念的软件开发课程群优质资

源建设与混合式教学创新
计算机与信息工程学院 黄晓玲

徐志红，赵瑞斌，王汇彬，胡成祥，张
永定，程辉，王正山，杨传健，曾海

燕，孙琦，刘东良

2022.04-
2024.03

重点

70 2021jyxm1053 教学研究项目
面向新工科的地理信息开发类课程教学

探索与实践研究
地理信息与旅游学院 孙勇

徐建辉，叶春，刘民士，吴见，赵明
伟，王靖，邓凯，王本林

2022.04-
2024.03

一般

71 2021jyxm1054 教学研究项目
基于OBE的机械设计制造及其自动化专

业的工程教育改革与实践
机械与电气工程学院 张孝琼

吕小莲，庞军，张友杰，严红丽，刘曼
利，朱丹宁，平芳，林植慧

2022.04-
2024.03

一般

72 2021jyxm1055 教学研究项目
地方应用型本科院校化学化工实验室
HSE安全管理体系构建探索与实践

材料与化学工程学院 王俊海
郑建东，黄家锐，章守权，周海嫔，孙

开莲，王永贵
2022.04-
2024.03

一般

73 2021jyxm1056 教学研究项目
基于工程教育专业认证的过程装备与控
制工程专业课程体系重构与优化研究

生物与食品工程学院 贲宗友
孙啸，张银萍，杜庆飞，张汆，吴保

林，赵梓彤，王云龙，何诗行，易国富
2022.04-
2024.03

一般

74 2021jyxm1057 教学研究项目
工程教育认证背景下应用型地方高校化

工专业实践教学体系改革探索
材料与化学工程学院 马田林

郑建东，陈纲领，冯建华，王余杰，周
阿洋，张蕾，郝晓斌

2022.04-
2024.03

一般

75 2021jyxm1058 教学研究项目
基于OBE理念的电气自动化专业工程能

力培养改革与实践
机械与电气工程学院 王祥傲 汪先兵，彭靳，李苏扬，杨婷婷

2022.04-
2024.03

一般

第 7 页，共 8 页

序号 项目编号 项目类别 项目名称 建设单位 负责人 项目组主要成员 建设周期 备注

76 2021jyxm1059 教学研究项目
新工科和信息化背景下食品微生物学教

学改革探索与实践
生物与食品工程学院 于士军

柴新义，向玉勇，贾小丽，柏钰，周梦
月

2022.04-
2024.03

一般

77 2021jyxm1060 教学研究项目
OBE-CDIO模式下高校机电类大学生创

新创业训练平台及评价模型构建
机械与电气工程学院 高来鑫

孙才妹，李玲纯，王峥，王国奎，王
婷，江柳莹，王炳庭

2022.04-
2024.03

一般

78 2021jyxm1061 教学研究项目
新工科背景下基于OBE理念的以证促学

模式改革与创新
土木与建筑工程学院 石振庆 顾留碗，胡水根，李建操，张昊

2022.04-
2024.03

一般

79 2021jyxm1062 教学研究项目
基于OBE理念的新文科背景下应用型本
科高校管理类专业教育教学改革研究

经济与管理学院 龚洁松
晋秀龙，黎娜，陶雨萍，耿刘利，程

艳，倪敏，刘克忠，李正洁
2022.04-
2024.03

一般

80 2021jyxm1063 教学研究项目
以机器人学科竞赛为平台促进电子专业

理论与实践教学改革的研究
机械与电气工程学院 周昌海 王炳庭，严红丽，周海军，程学彩

2022.04-
2024.03

一般

81 2021jyxm1064 教学研究项目
OBE教育理念下大学体育课程的整改研

究—基于学生综合素养的提升
体育学院 程欣泉

戴治东，周荣，朱海雪，郭丽丽，余少
兵，王运武，余静

2022.04-
2024.03

一般

82 2021jyxm1065 教学研究项目 信息化改造化学与材料类专业方法探究 材料与化学工程学院 张伟钢 郑娇玲，章守权，王攀，吕丹丹，魏风
2022.04-
2024.03

一般

83 2021jyxm1066 教学研究项目
基于OBE教学理念的食品质量 与安全专

业综合实验优化改革
生物与食品工程学院 龙门 詹歌，贾小丽，周梦月

2022.04-
2024.03

一般

84 2021jyxm1067 教学研究项目
将习近平新时代中国特色社会主义经济
思想融入经济类课程的逻辑理路与教学

实践
地理信息与旅游学院 吕俭

王钦安，尹乐，黄翠婷，曹炜，汤云
云，张可，葛瑞

2022.04-
2024.03

一般

85 2021jyxm1068 教学研究项目
互联网+背景下旅游类专业混合式
BOPPPS有效教学模型的构建与实施

地理信息与旅游学院 汤云云
王钦安，曹炜，黄翠婷，尹乐，郭爽，

吕俭，葛瑞
2022.04-
2024.03

一般

86 2021jyxm1069 教学研究项目
应用型本科高校经管类专业“课程思政
”立体化育人模式研究与实践——以滁

州学院为例
经济与管理学院 倪敏

王琦，黎娜，王晓梅，李爱军，耿刘
利，祝华凤，钟蔚，龚洁松，程艳，陶

雨萍，汪娇，袁玲

2022.04-
2024.03

一般

87 2021jyxm1070 教学研究项目
OBE教育理念下产品设计工作室制实践

教学模式研究
美术与设计学院 荆琦

左铁峰，董国娟，戴燕燕，窦立亚，马
国峰，王晓云，丁力，黄孟卉，吴玉，

毛环，张宇，宋鹏飞

2022.04-
2024.03

一般

88 2021jyxm1071 教学研究项目
新文科背景下应用型高校环境设计专业

创新创业教育体系构建
美术与设计学院 董国娟

左铁峰，荆琦，崇蓉蓉，顾善凯，丁
刚，张玮，宋鹏飞，沈晓，张珂，刘威

2022.04-
2024.03

一般

89 2021jyxm1072 教学研究项目
坚定文化自信 讲好中国故事：以中国
文化为基点的英语专业“课程思政”研

究

外国语学院 郜丽娜
葛厚伟，宋彬彬，金艳，周韦，杨欣，
李秀娟，王婷婷，齐丽，潘玉立，钱嫣

荷，李阿宁，刘洋

2022.04-
2024.03

一般

90 2021jyxm1073 教学研究项目
基于OBE教育理念的食品工厂设计课程

体系建设
生物与食品工程学院 杜庆飞

何诗行，易国富，贲宗友，朱双杰，蔡
华珍，张汆

2022.04-
2024.03

一般

第 8 页，共 8 页

序号 项目编号 项目类别 项目名称 建设单位 负责人 项目组主要成员 建设周期 备注

91 2021jyxm1074 教学研究项目
OBE理念下地方应用型高校学前教育专

业课程建设质量提升与优化研究
教育科学学院 张敏杰

刘海涛，吴锐，余萍，储昭兴，郑广
月，陈思曼，张建勇

2022.04-
2024.03

一般

92 2021jyxm1075 教学研究项目
基于OBE理念的《数据库原理》课程思

政改革与实践
地理信息与旅游学院 曾微波 王勇，王靖，赵明伟

2022.04-
2024.03

一般

93 2021szjyxm081
思想政治理论课

教研项目

高校思政课“对分课堂”教学法应用研
究——以滁州学院思政课“三位一体”

教学模式为例
马克思主义学院 张静

郑爱龙，高菲，马颖，李旻，郭良瑞，
郭立

2022.04-
2024.03

重点

94 2021szjyxm082
思想政治理论课

教研项目
新时代“四史”教育背景下安徽红色文

化融入高校思想政治教育研究
马克思主义学院 高菲

张静，路德红，陈菊萍，李旻，何文
静，陈敏

2022.04-
2024.03

一般

95 2021kcszsfzx017
课程思政建设示

范中心
滁州学院数学与金融学院课程思政建设

示范中心
数学与金融学院 张玲

李庆宏，余晓美，董春丽，王圣祥，翟
明清，李琳，张静，王兵，包建国，黄
日朋，桑利恒，王大星，蔡杨，黄述
亮，杨慧卿，潘火强，胡贝贝，蒋家
亮，葛梅梅，张海永，陶庭婷，陈安

顺，邓新，吕文华，王学金，陈寿文，
唐正，丁洋，杜良丽，孙书亚，庞玲

玲，周绍鹏，荣菁秋，吴梦君

2022.04-
2024.03

96 2021kcszsfkc287
课程思政示范课

程
统计学（经济类） 经济与管理学院

郑峰，陈
明

陈明，郑爱龙，陶雨萍，龚洁松，丁素
云

2022.04-
2024.03

97 2021kcszsfkc288
课程思政示范课

程
空间分析原理与方法 地理信息与旅游学院

赵明伟，
李龙伟

李龙伟，江岭，杨灿灿，黄骁力，徐燕
2022.04-
2024.03

98 2021kcszsfkc289
课程思政示范课

程
武术 体育学院

孔祥明，
付明萍

武玲玲，李静，黄岩，宋优悠，程欣
泉，付明萍，马颖

2022.04-
2024.03

99 2021kcszsfkc290
课程思政示范课

程
药理学 材料与化学工程学院

周海嫔，
黄永青

马文静，邵玉田，王悦，陆晓雨，周
倩，徐盛涛

2022.04-
2024.03

100 2021kcszsfkc291
课程思政示范课

程
通信原理(电气类） 机械与电气工程学院

严红丽，
胡凤

严红丽，王炳庭，石永华，赵俊梅，胡
毅，葛浩，胡凤

2022.04-
2024.03

101 2021kcszsfkc292
课程思政示范课

程
数据科学与大数据技术专业导论 数学与金融学院

陈寿文，
余晓美

2022.04-
2024.03

102 2021kcszsfkc293
课程思政示范课

程
导游基础知识 地理信息与旅游学院

潘立新，
李养兵

李养兵，王秋龙，葛瑞，张可
2022.04-
2024.03

103 2021kcszsfkc294
课程思政示范课

程
水资源利用与保护 土木与建筑工程学院

顾成军，
孙磊

孙磊，许昶雯，梅才华，黄建波
2022.04-
2024.03

104 2021kcszsfkc295
课程思政示范课

程
人力资源管理 经济与管理学院

奚昕，冯
春梅

孙艺芹，韩兰华，王雯雯，云霄英
2022.04-
2024.03

	附件
	滁州学院